ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:             /UBND-DA

Về thẩm quyền lựa chọn nhà thầu

trong trường hợp đặc biệt quy định

tại khoản 20 Điều 2 Nghị định

số 17/2025/NĐ-CP ngày 06

tháng 02 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 02 năm 2025

                            Kính gửi:

 - Các Sở - ban - ngành Thành phố;

 - UBND các quận - huyện và thành phố Thủ Đức;

 - Các Tổng Công ty, Công ty

    trực thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố;

 - Các đơn vị sự nghiệp công lập

    trực thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1569/SKHĐT-

ĐTTĐGS ngày 14 tháng 02 năm 2025 về thẩm quyền lựa chọn nhà thầu trong

trường hợp đặc biệt quy định tại khoản 20 Điều 2 Nghị định số 17/2025/NĐ-CP

ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị phổ biến, tuyên truyền, quán triệt về lựa chọn

nhà thầu trong trường hợp đặc biệt quy định tại khoản 20 Điều 2 Nghị định số

17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ.

2. Người có thẩm quyền của dự án, dự toán mua sắm quyết định và chịu

trách nhiệm áp dụng lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt quy định tại các

điểm d, đ, e, g, h, i, k, l, m, n, o, p và q khoản 3 Điều 3 Điều 82 Nghị định số

24/2024/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 20 Điều 2 Nghị định số

17/2025/NĐ-CP); đảm bảo đúng quy định về quy trình, thủ tục lựa chọn nhà thầu

trong trường hợp đặc biệt tại khoản 21 Điều 2 Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày

06 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ trên nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả và chịu

trách nhiệm về quyết định của mình./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTUB: CT, PCT Nguyễn Văn Dũng;

- VPUB: CVP, PCVP/DA;

- Phòng DA;

- Lưu: VT, (DA-Qug).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		2025-02-23T09:24:45+0700

		2025-02-24T10:02:09+0700

		2025-02-24T10:02:10+0700

		2025-02-24T10:02:29+0700